ABANK

BANCO ABANK, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras expresadas en Doélares de los Estados Unidos de América)

Activo

Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversién (neto)
Cartera de créditos (neta)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)

Activos extraordinarios (neto)

Otros Activos

Total Activos

Pasivo

Pasivos financieros a costo amortizado (neto):
Depésitos
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio neto

Capital Social

Reservas

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Elementos que no se reclasificaran a resultados
Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

UsD$

UsD$

UsD$

UsD$

51,868,489.9
40,447,437.3
124,455,337.9
4,177,553.3
9,021,478.2
162,712.7
6,954,811.6

237,087,820.9

182,039,102.5
8,379,328.4
7,272,563.5
168,413.3
1,789,315.0
922,153.4
735,066.5

201,305,942.6

23,643,700.0
4,246,911.9
5,059,627.9
2,793,371.0
38,267.6

35,781,878.3

237,087,820.9

Dassly Saenz
Contador General



ABANK

Ingresos por intereses
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses

Depositos

Titulos de emisién propia

Préstamos

Otros gastos por intereses

Ingresos por intereses netos

BANCO ABANK, S.A.
Estado de Resultados Integral

Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Ingresos intereses, después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

Ingresos por comisiones y honorarios, netos

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras expresadas en Ddlares de los Estados Unidos de América)

UsD$

Ganancia por venta o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado,

Oftros ingresos (gastos) financieros
Total ingresos netos
Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Total Gastos de administracion
Utilidad antes de impuesto

Gastos por impuestos sobre las ganancias
Utilidad del ejercicio

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

USD$

Dassly Saenz
Contador General

4,345,771.72
30,278,422.53
26,005.82

34,650,200.07

(7,329,512.75)
(467,423.33)
(323,122.65)

(55,682.10)

(8,175,740.83)

26,474,459.24
(7,951,987.86)

18,522,471.38

1,039,503.91
(454,793.75)

19,107,181.54

865,750.00
(78,412.75)

19,894,518.79

(8,300,634.83)
(6,113,797.88)
(1,372,261.82)

(15,786,694.53)

4,107,824.26

(261,378.31)

3,846,445.95




