

BANCO ABANK, S.A.

Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Instrumentos financieros de inversión (neto) Cartera de créditos (neta) Cuentas por cobrar (neto) Activos físicos e intangibles (neto) Activos extraordinarios (neto) Otros Activos	USD\$ USD\$	51,868,489.9 40,447,437.3 124,455,337.9 4,177,553.3 9,021,478.2 162,712.7 6,954,811.6 237,087,820.9
Pasivo		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto):		
•	USD\$	182,039,102.5
Préstamos		8,379,328.4
Títulos de emisión propia		7,272,563.5
Obligaciones a la vista		168,413.3
Cuentas por pagar		1,789,315.0
Provisiones		922,153.4
Otros pasivos	-	735,066.5 201,305,942.6
Total Pasivos	_	201,305,942.6
Patrimonio neto		
Capital Social		23,643,700.0
Reservas		4,246,911.9
Resultados por aplicar		5,059,627.9
Patrimonio restringido		2,793,371.0
Elementos que no se reclasificarán a resultados	_	38,267.6
Total patrimonio		35,781,878.3
Total Pasivo y Patrimonio	USD\$	237,087,820.9

Juan Carlos Lima Moreno Representante Legal Dassly Saenz Contador General



BANCO ABANK, S.A.

Estado de Resultados Integral

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	USD\$
Activos financieros a costo amortizado Cartera de préstamos Otros ingresos por intereses	4,345,771.72 30,278,422.53 26,005.82 34,650,200.07
Gastos por intereses	
Depósitos Títulos de emisión propia Préstamos Otros gastos por intereses	(7,329,512.75) (467,423.33) (323,122.65) (55,682.10) (8,175,740.83)
Ingresos por intereses netos	26,474,459.24
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(7,951,987.86)
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro	18,522,471.38
Ingresos por comisiones y honorarios Gastos por comisiones y honorarios	1,039,503.91 (454,793.75)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	19,107,181.54
Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, Otros ingresos (gastos) financieros	865,750.00 (78,412.75)
Total ingresos netos	19,894,518.79
Gastos de administración	
Gastos de funcionarios y empleados Gastos generales Gastos de depreciación y amortización	(8,300,634.83) (6,113,797.88) (1,372,261.82)
Total Gastos de administración	(15,786,694.53)
Utilidad antes de impuesto	4,107,824.26
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(261,378.31)
Utilidad del ejercicio	USD\$ 3,846,445.95

Juan Carlos Lima Moreno Representante Legal Dassly Saenz Contador General